1

 CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 122/2025 – 23 DE MAIO
OFICINAS SOCIOEDUCATIVAS PARA FAMILIARES E RESPONSÁVEIS – MAIO

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS), RESPONSÁVEIS E FAMILIARES,

O Serviço Social da EMESP Tom Jobim convida os familiares e responsáveis dos(as) estudantes a
participarem da oficina socioeducativa que ocorrerá no mês de maio. Esta atividade é uma excelente
oportunidade para aprendermos juntos(as) e compartilharmos experiências.

Confira nossa programação:

Contamos com sua participação!

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo(a) da melhor maneira possível.
_______________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:
(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889
secretaria.aluno@emesp.org.br

CONTATOS DO DEPARTAMENTO SOCIAL:
(11) 3585-9878
(11) 96570-3832
(11) 96574-6643
social.emesp@santamarcelinacultura.org.br.

DATA DO ENVIO: 23/05/2025

DATA HORÁRIO SALA TEMA CONVIDADO(A)

24/05/25
sábado

09h30 às
11h30

203
Meu filho(a) cresceu, e

agora?

Regina Monteiro (psicóloga e consultora na Ser
para Si, com foco em saúde mental e qualidade

de vida, a partir da escuta, reflexão e
fortalecimento emocional)

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2025

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2025

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
mailto:social.emesp@santamarcelinacultura.org.br
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/

2

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim